Actum in urbe nostra felicissima Constantinopoli, in nostro

sacro palatio Blachernarum, die Vcneris quinto decimo mensis

Junij, tercie decime indictionis, anno a constitucione mundi

secundum numerum Grecorum sexto milleno septimo centeuo

nonagesimo tercio, secundum uero consuetudinem Latinorum

ab incarnatione Domini anno millesimo ducentesimo octuage-

simo quinto, presentibus magnificis uiris in Imperio nostro, et

uidelicet cognato karissimo Imperij nostri magno logotheta

domino Theodoro Musalone, karissimo consanguineo Imperij

nostri domino Andronico Comnino Paleologo, karissimo con-

sanguineo Imperij nostri prothosevasto domino Andronico Com-

nino Paleologo, karissimo cognato Impcrij nostri domino

') fcceritLA.; fecerint uutogr. i ») omoem LA.; oiooiuro autogr.

a
) prem. LA.; prom. autogr.

| *) ootarii LA.; ootarius autogr.
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Ysachio Comnino Turnichi
1

), auunculo Imperij nostri parachi-

raumeoo magne sfendonis*) domiuo Constantino Duca Nestingo,

panseuasto seuasto familiari Imperij nostri logotheta
3
) de

genico*) domino Coustantino Acropolita
6

), panseuasto seuasto

famiJiari Imperij nostri yparco
6
) domino Manueli Musalo

7
), et

alijs quampluribus nobilibus Imperij nostri.

CCCLXXIX.

C+aftraati« trengae, later Imperatorem Grncum et Duccm Venetlamm

fact».

A. d. 1288, die 28. m. Julii.

Liber Pactorum IV, fol. 282.

In nomine Dei eterni. Amen.

Nos Joannes Dandulo, Dei gratia Venetiarum, Dalmatie

atque Chroatie Dux, dominus terrarum et insularum nostro

Ducatui subjectarum, notum facimus per presentcm paginam

universis, presentibus et futuris, quoniam ad antiquum amorem

et veram dilectionem, quam ad altitudincm Imperij Romanie

habuerunt antecessores nostri cum tota patria Venetiarum et

habemus, sicut dinoscitur antiquitus, et, sicut debebat fieri,

intendentes ad reconciliandum nos et totum comune Venetiarum

cum excellentissimo domino Andronico, in Christo Deo fidele

Imperatore et moderatore Romeorum, Duca Angclo Comueno

Paleologo semper augusto, et suo Imperio, viam et modum

») Turnichi aulogr. (i. e. Top-

vix>j); Tur anchi LA. De hac

geote rid. DuCang. famil. Byz.

p. 189.

*) magno sf. LA.; magne sf.

autogr. Subest: irctpaxoipwfxevos

r>5> jxc/aXvj; aysvftovy;;, i. e.magni

sigilli custos s. accubilor. Cfr.

Codin. de offic. Cp. II, 17 ed.

Venet. p. 25, cum nota J. Goar.

et DuCang. in utroque glossario

atque ad Villehard. p. 301.

3
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autogr.
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quesivimus, pcr que ipse amor posset melius et decentius ter-

miuari ad honorem Imperij nostri et nostrum. Unde diversis

factis ambaxatis ex utraque parte demum missi sunt per nos et

consilium nostrum et comune Venetiarum nuntij ad Imperium

suum nobiles viri, fideles et dilecti nobis, videlicet Angelus

Marcellus et Marcus Geno, habentes commissionem et procu-

rationem ad (irmandum et roborandum veram et puram treu-

guam cum Imperio suo ex parte nostra et comunis Venetiarum

secundum formam conventionum prioris treugue
1

), que facta

fuit videlicet preteritis temporibus per civem nostrum Marcum

Bembo; verumtamen usque ad complementum annorum decem

cum extensione termini temporis tantum plus , quantum utrique

placebit parti, addi debente uno capitulo, hoc est, ne infra

tempus huiusmodi trcugue habeat libertatem una pars tractare

cum aliquo hominum conventionem aliquo modo contra aliam

partem, prout inferius manifestius dicitur ipsum capitulum.

Propter aliquam vero particularem conditionem nostri quidem

prefati nuntij non potuerunt conficere conventionem ipsius

treuguc. Dictus vero serenissimus et excellentissimus Impera-

tor, quantum in suo erat Imperio, complcvit ipsius treugue

conventionem et pactum, secundum quod sacramentale instru-

mentum sui Imperij distinguit particulariter, quod coram supra-

scriptis nuntijs nostris jurauit, et ad nos et comune trans-

misit recipientes et acceptantes. Nos etiam et approbantes

ipsam conuentionem et concordiam, presens instrumentum

sacramentale exponimus secundum dictam formam treugue, que

per dictum Marcum Bembo facta fuit prioribus temporibus

simul cum additione premissi capituli et prefato termino decem

annorum.

Operante igitur illo, a quo omnia bona procedunt, ad

veram treuguam, conventionem et concordiam cum ipso excel-

') conventionum prtorum treu gae lej?itur in trcuf?a antecedenli,p.323.
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lentissimo Imperatore et Impcrio suo convenimus. Et in primis

nos prefatus Dux pro nobis et consilio nostro ct toto comuni

Venetiarum, habita sententia et parabola ab ipso consilio nominc

comunis Venetiarum iurandi super animabus eorum, cum eorum

Toluntate approbamus, confirmamus et roboramus omnia ct

singula, que in presenti pagina sunt scripta. Rt hcc omnia pro

nobis et comuni Venetiarum tractata et roborata juramus ad

sancta Dei euangelia et ad honorabilcm et vivificam crucem

inviolabiliter tenere et facere obseruari integre, prout infcrius

continentur.

Conuentiones autem et capitula sunt hec, quc promittimus,

ut superius dictum est. Et iuramus ab hodierna die Sabbati

vigesimo octauo mensis Julij, tertie decime indictionis, anno a

constitutione mundi secundum numerum [Grecorum] sexto

milleno septimo centeno nonagesimo tertio, sccundum vero

consuetudinem Latinorum anno incarnationis Christi millesimo

ducentesimo octuagesimo quinto, habcre et conscrvarc nos ct

successores nostri et comune Venetiarum et Vcneti cum ipso

cxcellentissimo Imperatore, domino Andronico Duca Angclo

Comneno Paleologo, et karissimo filio Imperii suj, excellentis-

simo Imperatorc Michacle Duca Angelo Comneno Paleologo, et

Vmperio eorum ct heredibus et succcssoribus Imperij eorum et

tota tcrra Romanie subiecta Imperio eorum ueram ct puram

treuguam, tam in mari, quam in terra, sine omni fraudc, usquc

ad complementum annorum decem, et tantum plus, quantum

erit ex concordia ct uoluntate utriusque partis; ita tamen, quod

completis decem annis ct cxtensione, que in antca crit de con-

cordia et voluntate utriusquc partis, quecumque partium ipsam

treuguam noluerit ullra dictum terminum, teneatur pcr sex

menses alteri parti notum faccre, quod eam nolit; et quod

treugua sine corruptione conscrvetur infra dictum terminum

sex mensium, et una pars alteram non offendat, scd omnia pro-

missa secundum tcnorem treuguc omnimodc conserventur ; et
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quod ipsos vel Imperium eomm seu gentem et terrara Romanie

subiectam Iraperio eorum non oflfendemus, nec offendi facie-

mus, uel lesionem pati per nos uel per alios uUo modo vel

ingenio.

Et quod terras Romanie et insulas subiectate [subiectas]

Imperio eorum vel aliquam partem Imperij eorum vel gentem

eorum nullo modo molestabimus nec molestari faciemus, vel

permittemus per nos vel per alios ullo modo vel ingenio. Et

quod non uniemur nec aliquem Venetum uniri permittemus

cum aliqua gente Christiana vel pagana, vel cum aliqua per-

sona contra Imperium eorum et terram et gentem Romanie

subiectam Imperio eorum.

E t quod non dimittemus aliquem Venetum portare aliquam

pcrsonam contra Imperium eorum et terram et gentem Imperij

corum.

Et quod non paciscemur vel permittemus alicui patronutn
1

)

navis vel nobilibus Venetiarum pacisci cum aliquibus Regibus,

Principibus, Comitibus vel Baronibus seu communitatibus contra

Imperium eorum, vel contra terram eorum, seu contra exerci-

tum eorum, aut contra gentem subiectam Imperio eorum in

aliquibus, ut possit Imperium eorum ofFendi.

Et quod non naulizabimus vel naulizare faciemus vel per-